
Uroczysty Apel z okazji Świąt
Majowych 1-3
Maj jest szczególnym miesiącem w historii Polski. W pierwszych
dniach obchodzone są w Polsce ważne święta: 1 maja – Państwowe
Święto Pracy, 2 maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej,
3 Maja – Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja. 

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/uroczysty-apel-z-okazji-swiat-majowych-1-3/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/uroczysty-apel-z-okazji-swiat-majowych-1-3/
















25  kwietnia  2024  r.  uczniowie  klas  pierwszych  wraz  z
wychowawcami  przygotowali  akademię  upamiętniającą  powyższe
wydarzenia.  Dzieci  pięknie  prezentowały  się  w  barwach
narodowych  oraz   strojach  galowych,  co  nadało   akademii
uroczysty  charakter.  Po  wprowadzeniu  sztandaru  szkoły  i
wspólnie  odśpiewanym  hymnie  narodowym,  uczniowie  klas
pierwszych  śpiewali  utwory,  które  przeplatane  były  ważnymi
wiadomościami na temat naszej historii. Dziewczynki w strojach
ludowych zaprezentowały polski taniec narodowy – krakowiaka.

Dziękujemy  naszym  uczniom  klas  starszych  za  pomoc  w
nagłośnieniu apelu oraz Gabrielowi z klasy 4d za wprowadzenie
Sztandaru przy dźwiękach werbla.



Joanna  Papuzińska  –  gość
klasy 3a
Spotkanie autorskie w dniu 22 marca z panią Joanną Papuzińską
–  polską  prozaiczką,  poetką,  autorką  bajek  i  wierszy  dla
dzieci, profesorem nauk humanistycznych było dla nas – uczniów
klasy 3a i nauczycieli  wielkim przeżyciem i wyróżnieniem.

  Przyjęliśmy  naszego  gościa  w  naszej  sali,  stwarzając
serdeczny, przyjazny klimat.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/joanna-papuzinska-gosc-klasy-3a/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/joanna-papuzinska-gosc-klasy-3a/


  Przywitaliśmy  prezentacją  wierszy  autorki  ze  zbioru
PSOCINIEC.  Recytowaliśmy  …  recytowaliśmy  i  widzieliśmy
wzruszenie, radość, zamyślenie na twarzy pani Joanny.



  Obdarowaliśmy gościa naszym Zbiorem PSOCINEC z pomysłowymi,
własnoręcznie wykonanymi ilustracjami ( różnymi technikami) do
recytowanych przez nas wierszy o kotach, kotkach, psach i
psiakach.





Sebastian  z honorami wręczył naszą pracę.













   Duże emocje towarzyszyły pytaniom zadawanym pani Joannie.
Jeszcze  większe  zaciekawienie  wzbudziły  obszerne,
humorystyczne, zaskakujące, zadziwiające, urokliwe odpowiedzi.
Opowieści prezentowane były tak piękny językiem, że czuliśmy,
widzieliśmy wszystkie opowiadane historie.







   Czas na chwilę przerwy dla uczniów i ciasteczko w miłym
towarzystwie.





    Posypały się pojedyncze pytania, swobodne rozmowy, ciekawe
obserwacje, ujmujące odpowiedzi.



    A teraz pamiątka, indywidualna, prywatna … Może kiedyś
nasi  uczniowie  własnym  dzieciom  opowiedzą  o  dzisiejszym
spotkaniu? Na dobranoc wyrecytują swoim pociechom  poznany
wiersz???













     Jeszcze wspólne zdjęcie…. To był wspaniały dzień… A
prywatnie dla pani Ani wyjątkowy – bo prezent urodzinowy…



       Pani Joanno, dziękujemy, życzymy pokoju, zdrowia,
takiej radości, spontaniczności jaką obdarzyła nas Pani, na
każdą chwilę życia! Prosimy pisać dla nas!

     Dziękujemy pani Żanecie mamie Julci za opiekę i możliwość
spotkania tak wybitnej kobiety, poetki jaką jest  pani Joanna
Papuzińska.

                      Anna Wiraszka, Aleksandra Gawronek –
Brudko

Wycieczka  klas  drugich  do

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-klas-drugich-do-zamku-krolewskiego/


Zamku Królewskiego
Wycieczka klas drugich do Zamku Królewskiego

w Warszawie na lekcje muzealne.

W dniu 12 marca 2024 roku wszystkie klasy drugie, czyli 2a,
2b,  2c,  2d  i  2e  uczestniczyły  w  wycieczce  do  Zamku
Królewskiego  w  Warszawie.

Nie  było  to  jednak  zwykłe  zwiedzanie.  Każda  z  klas  brała
udział w  świetnej lekcji historii uczestnicząc w lekcjach
muzealnych na określony temat:

-klasa 2b uczestniczyła w lekcji na temat „W pracowni Jana
Matejki”

-klasa 2d – „Portret Króla Jegomości”

-klasy 2a, 2c, 2e  wzięły udział w lekcjach na temat „Król i
jego dwór”

Była to pierwsza z cyklu lekcji muzealnych i miała ona na celu
przybliżenie  i  poznanie  ciekawostek  związanych  z  historią
Zamku Królewskiego.

W trakcie zajęć uczniowie pod kierunkiem przewodnika zwiedzili
rezydencję królów. Podczas pobytu dzieci miały okazję odkrywać
różne  pomieszczenia,  takie  jak:  sala  tronowa,  sale
audiencyjne, komnaty mieszkalne oraz izby muzealne, zapoznając
się z bogatymi zbiorami sztuki, mebli, porcelany i innych
przedmiotów związanymi z historią Polski. Wędrując po Zamku
oglądali  ciekawe  przedmioty  codziennego  użytku,  dowiadywali
się do czego one służyły i przez kogo zostały wykonane.

Podczas  zwiedzania  dzieci  miały  okazję  sprawdzić  swoją
spostrzegawczość,  zdolność  logicznego  myślenia,  pięknego
wysławiania  się  i  uważnego  słuchania.  Klasy  wykazały  duże
zainteresowanie  programem  zajęć  i  aktywnie  uczestniczyły  w

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-klas-drugich-do-zamku-krolewskiego/


lekcjach zarówno zadając ciekawe pytania, jak i odpowiadając
na pytania przewodnika.















Największe wrażenie zrobiła na uczniach Sala Senatorska ze
względu na swoją wielkość oraz Sala Tronowa – pięknie złocona.

Dzięki takim lekcjom historia Polski staje nam się bliższa.

 Po opuszczeniu Zamku  zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia w jego
okolicach.

Izabela Kuberska

Wycieczka do teatru klas 2
Wycieczka klas drugich do teatru „Syrena”.

        W dniu 22.02.2024r. klasy: 2a, 2b, 2c, 2d, 2e wraz z
wychowawcami  pojechały  do  warszawskiego  teatru  „Syrena”  na
przedstawienie pt. „Dzieci z Bullerbyn”.

        Powieść Astrid Lindgren to jedna z najbardziej

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-teatru-klas-2/


ukochanych  książek  dzieciństwa  wielu  pokoleń.  Podobała  się
również  i  naszym  drugoklasistom,  którzy  z  zaciekawieniem
patrzyli  na  wesołe  przygody  sympatycznych  mieszkańców
Bullerbyn odegrane na deskach teatru. Ta zabawna opowieść o
najmłodszych mieszkańcach szwedzkiej miejscowości sprawiła, że
większość z nas chciałaby tam mieszkać i przeżywać najweselsze
przygody z tą niezwykłą szóstką dzieciaków.





Dla starszych widzów (czytaj: nauczycieli) wizyta w teatrze
była cudownym powrotem do lat dzieciństwa.

      Obejrzeliśmy wspaniałe widowisko, w którym bardzo
wiernie  odtworzono  klimat  powieści.  Zwariowane  i  zabawne
przygody Lisy, Anny, Britty, Lassego, Bossego i Ollego, dużo
muzyki i tańca sprawiły wszystkim wiele radości. Dowodem na to
były  gromkie  brawa  jakie  otrzymali  aktorzy  po  zakończeniu
spektaklu.

Jeżeli  ktoś  wcześniej  nie  znał  dzieci  mieszkających  w
Bullerbyn,  to  po  tym  spektaklu  na  pewno  sięgnie  po  tę
wspaniałą  lekturę.

   Wszystkim – i dużym i małym – polecamy wizytę w teatrze
„Syrena” i obejrzenie przedstawienia o rezolutnych dzieciach z
Hałasowa.

                                                             
                                                             

                                               Izabela
Kuberska

Dzień Patrona
Józefinki …..

We wtorek, 19 marca 2024r.  odbył się uroczysty apel klas 1-3
z okazji Dnia Patrona naszej Szkoły – Józefa Jagielskiego. 
Uczniowie z klas drugich wraz z wychowawczyniami przygotowali
i przedstawili montaż słowno – muzyczny, upamiętniający postać
patrona. Dzieci, po odśpiewaniu hymnu szkoły,  przypomniały
wszystkim  historię  naszej  100-latki  oraz  najważniejsze
dokonania patrona, a było ich naprawdę dużo.  Na zakończenie

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/dzien-patrona/


uroczystości  wszystkie  dzieci  otrzymały  cukierki
okolicznościowe     ze specjalną dedykacją i logo szkoły.





















Tego dnia, przy portrecie Józefa Jagielskiego, była  pełniona
warta honorowa przez uczniów klas 1-3.

Było odświętnie, dostojnie i słodko.

                                                           
                                                              
                                                Ewa Rosińska

BohaterON
Podsumowaniem  programu  BohaterON,  w  którym  braliśmy  udział
przez trzy lata był wyjazd klas trzecich do Muzeum Powstania
Warszawskiego.Każda klasa odwiedziła muzeum w innym terminie.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/bohateron/


Braliśmy udział w lekcji muzealnej pt.,,Kim byli powstańcy
„.Na zajęciach poznaliśmy fakty dotyczące okresu okupacji i
Powstania  Warszawskiego.Najpierw  szukaliśmy  odpowiedzi  na
pytania:Kim byli Powstańcy? Jakimi umiejętnościami musieli się
wykazywać? Jakich zasad musieli przestrzegać? Pracowaliśmy w
grupach rozpoznając po ekwipunku czym się zajmowali i jak
wyglądało ich codzienne życie. Wędrowaliśmy także po muzeum
poznając wybrane rekwizyty i wystawy. W muzeum bardzo nam się
podobało, niektórzy czuli niedosyt obiecując sobie, że jeszcze
tam powrócą.

























Wielka  Kraina  Elfów  w
Warszawie…
30 listopada dzieci z klasy 2a,b,d,e pojechały do Warszawy do
Wielkiej Krainy Elfów, gdzie mogły zanurzyć  się w świątecznym
klimacie  i   spotkać  się  z  bajkowymi  postaciami.  Zabawa  w
Wielkiej Fabryce Elfów polegała na przeróżnych aktywnościach
ruchowych,  zadaniach  na  współpracę  oraz  napisaniu  list  do
Świętego  Mikołaja,  z  którym  na  koniec  zabawy  dzieci  się
spotkały. 

Elfy  na  specjalne  życzenie  Świętego  Mikołaja  oprowadzały
dzieci po zakamarkach jego Fabryki.      

W celu uatrakcyjnienia maluchom podróży po tym tajemniczym
miejscu, miały one konkretną misję do wypełnienia. Tematem
przewodnim  było  zrobienie  Świątecznego  Eliksiru.  Wizyta  w
Fabryce rozpoczyna się od krótkiego teatrzyku, podczas którego
elfy  w  zabawny  sposób  wprowadziły  najmłodszych  gości  w
tematykę  świąt  oraz  poprosiły  ich  o  pomoc  w  realizacji
zadania. W tym roku celem dzieci było  stworzenie eliksiru,
aby  odczarować  Świętego  Mikołaja,  który  po  wypiciu  anty
świątecznej mikstury nie chce roznosić prezentów. Zanim jednak
dzieci zrobiły Świąteczny Eliksir musiały najpierw odnaleźć
wszystkie jego składniki, bo ktoś wykradł je z laboratorium
elfów. Przed małymi odkrywcami czekało wiele ciekawych wyzwań
i dużo zabawy. Podczas poszukiwań zaangażowane były wszystkie
zmysły maluchów.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wielka-kraina-elfow-w-warszawie/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wielka-kraina-elfow-w-warszawie/








Dużo  było  też  zabaw  zręcznościowych,  budowanie  z  klocków
wieży, skakania na dmuchańcach czy jazda na reniferach.

Nie  zabrakło  też  typowych  świątecznych  elementów,  czyli
pisanie lub rysowanie listów do Świętego Mikołaja, ale aby
urozmaicić  to  zadanie,  wszystkie  listy  powstały  za  pomocą
specjalnych pisaków.



Ostatnim  punktem  programu  była  wizyta  dzieci  w  gabinecie
Świętego  Mikołaja.  Gdy  misja  została  zakończona  i  Mikołaj
został  odczarowany,  każdy  odkrywca  otrzymał  od  Świętego
Mikołaja  dyplom  oraz  kreatywną  kolorowankę  ze  świątecznymi
motywami.  To  był   też  ten  moment,  w  którym  można  było
przywitać się z Mikołajem i zrobić sobie z nim zdjęcie.















Wszystkie dzieci zmęczone, ale bardzo szczęśliwe wróciły do
domu…

                                                              
                                                  

                  Ewa Rosińska,     

 Elżbieta Bałagulska



                                                              
                                           

                      Magdalena Janowczyk

Ballada na dwa serca…
Serdecznie  zapraszamy  na  wydarzenie,  które  będzie
zorganizowane  w  naszej  szkole.

Rafał Drązikowski – Wójt gminy Jaktorów
jest w miejscowości Jaktorów.
dosrSoneptmo2e3fumlth5 0itoa5887lc7932999lcg0lg4  0481i:911u 
·

 Zapraszam serdecznie na wyjątkowy koncert z okazji Dnia

Kobiet pt. „Ballada na Dwa Serca”! 

 Data: 09.03.2024r.

 Godzina: 17:00

 Miejsce: Aula w Szkole w Międzyborowie, ul. Staszica 5

Na scenie zagra Orkiestra Międzyborów pod batutą Szczepana
Bieszczada, a gwiazdą wieczoru będzie duet Andrzej Korycki i
Dominika Żukowska.

 Bilety  do  odebrania  w  Bibliotece  w  Jaktorowie  lub
Międzyborowie od 1 marca.

Dołączcie do naszej niezapomnianej muzycznej podróży! 

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/ballada-na-dwa-serca/
https://www.facebook.com/rafaldrazikowski?__cft__[0]=AZV1-YRI7Gm7a2JuorpP7p8Ox6jf5ftJqt-bqnNGHOkQA138gC1aTNLaOjpBBXwkA2j5-WPSlE-zYYhU3s77CUhrhtpyiyaYtlUx-6uC-zZPAsJweQCriFEvJyBNRYNof_eXy5dVOqGHlvDHJ9If4-i1MyixiIZkyJxOXSI-WT9RvsvenG-fnAvsAt1H9LgNSIZQJLz9CAkNupZ8SVYkc3PL&__tn__=-]C%2CP-y-R
https://www.facebook.com/Jaktor%C3%B3w-111738795503747/?__cft__[0]=AZV1-YRI7Gm7a2JuorpP7p8Ox6jf5ftJqt-bqnNGHOkQA138gC1aTNLaOjpBBXwkA2j5-WPSlE-zYYhU3s77CUhrhtpyiyaYtlUx-6uC-zZPAsJweQCriFEvJyBNRYNof_eXy5dVOqGHlvDHJ9If4-i1MyixiIZkyJxOXSI-WT9RvsvenG-fnAvsAt1H9LgNSIZQJLz9CAkNupZ8SVYkc3PL&__tn__=kC%2CP-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=61554152515726#


#BalladaNaDwaSerca#DzieńKobiet#koncert

Wycieczka do Żyrardowa
15.11.23r.  uczniowie  z  klasy  2a  i  2b  pojechali  środkiem
komunikacji miejskiej  PKS na wycieczkę do Centrum Kultury w
Żyrardowie na spektakl pt.”Bardzo mądre bajki”. Po  obejrzeniu
spektaklu  uczniowie  zwiedzili  Park  im.  Karola  Augusta
Dittricha, jest to ,,zielona wyspa” o powierzchni prawie   6
ha, zlokalizowana w samym centrum miasta. W otoczeniu parkowej
zieleni  znajduje  się  reprezentacyjna  willa  jednego
z właścicieli fabryki, Karola Dittricha jr. Dziś zabytkowy
pałacyk  jest  siedzibą  Muzeum  Mazowsza  Zachodniego.  Dzieci
podziwiały okazały starodrzew z jedenastoma pomnikami przy-
rody.  Podziwiając  piękno  natury,  przeszliśmy  przez  park,
kierując się przez oryginalny metalowy mostek z dachem nad
parkowym kanałem i dalej przez odrestaurowany jaz na rzece
Pisi.

https://www.facebook.com/hashtag/balladanadwaserca?__eep__=6&__cft__[0]=AZV1-YRI7Gm7a2JuorpP7p8Ox6jf5ftJqt-bqnNGHOkQA138gC1aTNLaOjpBBXwkA2j5-WPSlE-zYYhU3s77CUhrhtpyiyaYtlUx-6uC-zZPAsJweQCriFEvJyBNRYNof_eXy5dVOqGHlvDHJ9If4-i1MyixiIZkyJxOXSI-WT9RvsvenG-fnAvsAt1H9LgNSIZQJLz9CAkNupZ8SVYkc3PL&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dzie%C5%84kobiet?__eep__=6&__cft__[0]=AZV1-YRI7Gm7a2JuorpP7p8Ox6jf5ftJqt-bqnNGHOkQA138gC1aTNLaOjpBBXwkA2j5-WPSlE-zYYhU3s77CUhrhtpyiyaYtlUx-6uC-zZPAsJweQCriFEvJyBNRYNof_eXy5dVOqGHlvDHJ9If4-i1MyixiIZkyJxOXSI-WT9RvsvenG-fnAvsAt1H9LgNSIZQJLz9CAkNupZ8SVYkc3PL&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/koncert?__eep__=6&__cft__[0]=AZV1-YRI7Gm7a2JuorpP7p8Ox6jf5ftJqt-bqnNGHOkQA138gC1aTNLaOjpBBXwkA2j5-WPSlE-zYYhU3s77CUhrhtpyiyaYtlUx-6uC-zZPAsJweQCriFEvJyBNRYNof_eXy5dVOqGHlvDHJ9If4-i1MyixiIZkyJxOXSI-WT9RvsvenG-fnAvsAt1H9LgNSIZQJLz9CAkNupZ8SVYkc3PL&__tn__=*NK-y-R
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-zyrardowa/








To była ciekawa i pouczająca wyprawa…..

                                                              
                                                              
                    Ewa Rosińska

                                                              
                                   

                                        Elżbieta Bałagulska

Wycieczka  kolorami  i  tańcem
przeplatana….
21 listopada uczniowie klas drugich i trzecich uczestniczyli w
wycieczce  do  Centrum  Folkloru  Polskiego  „Karolin”  w
Otrębusach,  siedziby  Państwowego  Zespołu  Ludowego  Pieśni  i
Tańca  „Mazowsze”.  Oglądaliśmy  piękną  bajkę  muzyczną  pod
tytułem: „Kolory”. Była to prawdziwa „uczta” dla wszystkich

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-kolorami-i-tancem-przeplatana/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-kolorami-i-tancem-przeplatana/


zmysłów. Wspaniała choreografia, taniec, śpiew      i zespół
muzyczny sprawiły, że z ogromną przyjemnością obejrzeliśmy te
przedstawienie. Bajka rozpoczyna się, kiedy pewnego dnia z
nieba spadają dwie gwiazdy. Przemieszczają się w świecie, w
którym ich wygląd nie pasuje do otoczenia. Bajka muzyczna
opowiadała     o  inności,  akceptacji,  o  tym  jak  trudno
porozumieć się z tymi, którzy myślą i wyglądają inaczej.







Było to niezwykłe i magiczne przedstawienie,  które skłania
wszystkich do pewnych przemyśleń……..

                                                              
                                                       Ewa
Rosińska

               



                                                              
                                                            El
żbieta Bałagulska


